
 

DECRETO Nº978/2017, DE 26 de outubro de 2017 

“ALTERA MEMBROS DA COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

MOACIR PIROCA, Prefeito Municipal de Barra Bonita, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais de seu cargo e, em conformidade com o inciso VI do 

artigo 73º da Lei Orgânica Municipal de 11 de dezembro de 1997: 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão de Desenvolvimento Econômico, 

composta dos seguintes membros: 

I – Representante Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente: Sadi Pandolfo; 

II – Representante dos Sindicatos dos Trabalhadores Rurais: Ademir Dassi; 

III – Representante da Epagri: Claudinei Isoton; 

IV – Representante da Sociedade Civil: Rogério Tesser; 

V – Representante da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Fazenda: 

Roberto Francisco Giongo; 

VI – Representante da Indústria e Comércio: Itacir Novello; 

V – Representante da Secretaria Municipal de Obras e Viações Públicas: Enoir Pedro 

Schafer. 

Art. 2º. Os membros da Comissão exercerão o mandato até 31 de 

dezembro de 2017. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revogam-

se as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA/SC, em 26 de outubro de 2017. 

 

 

MOACIR PIROCA 

Prefeito Municipal 


